1 / 2

報道関係各位

2013 年 11 月 1 日

当社グループ企業運営施設

名称変更のお知らせ

株式会社リエイ（代表取締役：椛澤 一、本社：千葉県浦安市・本部：東京都千代田区、以下当社といいます。）は、本年 7

月に全株式を取得し子会社化した、ジェイシーサービス株式会社（代表取締役：椛澤邦親、本社：千葉県浦安市）が運営

する、介護付有料老人ホーム「パール・ヴィラ新宿御苑」「パール・ヴィラ新井薬師」を、「コミュニケア 24 癒しの新宿

御苑（以下、新宿御苑といいます。）」「コミュニケア24 癒しの新井薬師（以下、新井薬師といいます。）」とし、11月1日（金）

付で名称を変更しますのでお知らせいたします。

コミュニケア 24 は、全国 40 拠点（※1）を展開しており、今後はこの 2 拠点を加え、当社グループの介護事業ブラン

ド 42 拠点での展開となります。（※1.2013 年度内開設予定 2 拠点を含む）

これを機に、当社の介護事業ブランド・コミュニケア 24 を、今後はリエイグループの介護事業ブランドとして位置

付け、全施設に「癒食同源」をテーマとしたサービスを浸透させてまいります。

[今後の展開]

今後はハード面でも当社の癒しシリーズのクオリティを導入し、癒しの住空間に生まれ変わります。

新宿御苑は本年 9月より館内改修工事を行っており、完成は 11月下旬予定。12月にリニューアルオープンを目指し

ております。続いて新井薬師も改修工事に着工する予定です。

それぞれのリニューアルオープンの詳細は、あらためてお知らせいたします。

◇公式 WEB サイト：http://www.pearlvilla.net/（近日リニューアル予定）

以上

※2P 目・資料をご参照ください。

*********入居相談・ご見学等のご予約・お問い合わせ先**********

株式会社リエイ コミュニケア 24 フリーダイヤル 0120-658-378 株式会社リエイ 営業部

*********本件に関する報道関係からの問合せ先**********

株式会社リエイ社長室広報課 担当：大島久美（直通）TEL:047-355-4721

受付／平日9：00～17：30・土・日・祝日定休）

 2 / 2

資料

 [施設概要]

施設名 コミュニケア24 癒しの新宿御苑 コミュニケア24 癒しの新井薬師

主要用途 介護付有料老人ホーム 介護付有料老人ホーム

施設の種類 特定施設入居者生活介護指定事業所 特定施設入居者生活介護指定事業所

事業所番号 1370402685 1371401652

所在地 東京都新宿区新宿2-6-3 東京都中野区上高田3-39-7

室数（定員） 居室数全38室（定員38名） 居室数全24室（定員24名）

建物構造 SRC11階建（地下1階～5階部分）専有率46.1％ RC 地上5階建

敷地面積 敷地面積 513.28㎡ （借地） 敷地面積 456.24㎡（借地）

延床面積 1852.29㎡（借家部分） 991.40㎡（借家部分）

入居条件 65歳以上（身元引受人のいる方）、

自立、要支援1～2、要介護1～5の方

65歳以上（身元引受人のいる方）、

要支援1～2、要介護1～5の方

介護に関わる

職員体制
1.5：1 1.5：1

事業主体 ジェイシーサービス株式会社 ジェイシーサービス株式会社

開設年月日 平成16年11月1日 平成15年4月1日

[会社概要]

・商  号：ジェイシーサービス株式会社

・所 在 地：千葉県浦安市入船1-5-2 NBF 新浦安タワー14F

・代 表 者：代表取締役 椛澤 邦親

・設    立：平成2年6月19日

・資 本 金：10百万円

・決 算 期：6月

・事業内容：有料老人ホームの運営

 [会社概要]

・商  号：株式会社リエイ

・所 在 地：本社/千葉県浦安市入船1-5-2 NBF 新浦安タワー14・15F

     本部/東京都千代田区有楽町1-7-1 有楽町電気ビル南館2F

・代 表 者：代表取締役 椛澤 一

・設    立：1980年7月25日

・資 本 金：10,350万円（授権資本金3億6000万円）

・年    商：9,555百万円（2013年3月期）

・従 業 員：従業員2,213名/業務パートナー484名 ※ 2013年3月末現在

・事業内容：企業・法人福利厚生サービス事業（福利厚生施設運営数約410ヶ所）

        介護総合サービス事業（介護施設運営数40ヶ所）※ 2013年年度内開設予定2拠点含む

・U R L: http://www.riei.co.jp/

※関連リリース：2013年7月1日付 ジェイシーサービス株式会社の株式取得（子会社化）及び新役員体制に関するお知らせ

              http://www.riei.co.jp/company/pdf/Riei_Press_20130701_JC.pdf